平成 19 年７月 19 日
各      位

東京都新宿区西新宿一丁目 25 番 1号

株式会社  Ｂ Ｂ Ｈ

（URL http://www.bbank.co.jp）

代表者名 代表取締役社長   田原 弘之

（コード番号：３７１９）

問合せ先  執行役員管理本部長 杉原 均

電話番号：03-3348-8380

第１回無担保転換社債型新株予約権付社債の繰上償還及び

第２回無担保転換社債型新株予約権付社債の条件変更、並びに

第１回新株予約権の一部消滅に関するお知らせ

当社は、平成 19 年７月 19 日開催の取締役会において、第１回無担保転換社債型新株予約権付社債の繰上償還

及び第２回無担保転換社債型新株予約権付社債の条件変更決議しております。また第１回新株予約権が一部消滅

しておりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

Ⅰ．第１回無担保転換社債型新株予約権付社債の繰上償還及び第２回無担保転換社債型新株予約権付社債の条件

変更決議及び第１回新株予約権の一部消滅の理由

当社グループの資本政策の一環として、本日「第３回新株予約権の発行に関するお知らせ」を発表いたし

ました。それに伴い、増加する潜在株式に対し、第 1 回無担保転換社債型新株予約権付社債の繰上償還及び

第１回新株予約権の一部が消滅することにより、将来の当社株式の希薄化を防止し、企業価値を向上させる

ことを目的としております。また、第 1 回無担保転換社債型新株予約権付社債を繰上償還することに伴い、

第２回無担保転換社債型新株予約権付社債の条項の一部を変更することを合意いたしましたのでお知らせい

たします。変更箇所には、波線を付しております。
なお、第 1 回新株予約権の一部につきまして、権利行使条件に合致しなくなったものが消滅いたします。

Ⅱ．第 1回無担保転換社債型新株予約権付社債の繰上償還の内容

１ 名称 株式会社ビジネスバンクコンサルティング第１回無担保転換社債型新株予約権

付社債（転換社債型新株予約権付社債間限定同順位特約付）

２ 繰上償還の方法 残存する無担保転換社債型新株予約権付社債の全額を繰上償還いたします。

 未行使額面総額 金 600,000,000 円（平成 19 年 7月 19 日現在）

３ 繰上償還の理由 当該無担保転換社債型新株予約権付社債に規定された償還条項の行使による

ものであります。

４ 償還期日 平成 19 年 8月 1日

５ 繰上償還金額 額面 100 円につき 100 円

- 1 -

- 2 -

Ⅱ．第２回無担保転換社債型新株予約権付社債の条件変更の内容

【変更前】

1 社債の名称 株式会社ビジネスバンクコンサルティング第２回無担保転換社債型新株予約

権付社債

（転換社債型新株予約権付社債間限定同順位特約付）（当該新株予約権付社債

を以下「本新株予約権付社債」といい、そのうち社債のみを「本社債」、新株

予約権のみを「本新株予約権」という。）

2 発行総額 金 500,000,000 円

3 各社債の金額 金 25,000,000 円の１種

15 償還の方法及び期限 １ 償還金額

  額面 100 円につき金 100 円

  ２ 償還の方法及び期限

  (1）平成 21 年 11 月 13 日（償還期限）にその総額を額面 100 円につき金 100

円にて償還する。但し、本社債の繰上償還については本項第（2）号乃至

第（4）号に定めるところによる。

  (2）当社の選択による繰上償還

  ① 当社は、当社が合併（当社が合併により消滅する場合に限る。）、吸収

分割、新設分割、株式交換または株式移転（以上を総称して以下「組織

再編行為」という。）をすることを当社の株主総会（株主総会決議が不要

な場合は、取締役会決議をした場合。）で決議した場合、当該組織再編行

為の効力発生日以前に、その時点において未償還の本社債の全部を本社

債の額面 100 円につき金 100 円で繰上償還することができる。この場合

当社は本新株予約権の全部を同時に無償にて消却するものとする。

  ② 当社は、その選択により、本社債権者に対して、平成 19 年 11 月 13
日及び平成 20 年 11 月 13 日（以下、「償還期日」という。）に、償還期

日の 30 日前までに事前通知を行ったうえで、その保有する本社債の全部

又は一部を額面 100 円につき金 100 円で繰上償還することができる。こ

の場合当社は本新株予約権を同時に無償にて消却するものとする。

  (3）本社債権者の選択による繰上償還

  本社債権者は、本項第（2）号②に定める償還期日に、その保有する

本社債の全部又は一部を額面100円につき金100円で繰上償還すること

を当社に対し請求する権利を有する。この請求権を行使するために、本

社債権者は、当該償還期日の 30 日前までに、所定の償還請求書に、償

還を受けようとする本社債を表示し、請求の年月日等を記載してこれに

記名捺印をしたうえ、当該本新株予約権付社債券を添えて以下に定める

償還金支払場所に預託しなければならない。

  (4）償還すべき日が銀行休業日にあたるときは、その前銀行営業日に支払を

繰り上げる。

- 3 -

【変更後】

1 社債の名称 株式会社ビジネスバンクコンサルティング第２回無担保転換社債型新株予約

権付社債

（転換社債型新株予約権付社債間限定同順位特約付）（当該新株予約権付社債

を以下「本新株予約権付社債」といい、そのうち社債のみを「本社債」、新株

予約権のみを「本新株予約権」という。）

2 発行総額 金 500,000,000 円

3 各社債の金額 金 25,000,000 円の１種

15 償還の方法及び期限 １ 償還金額

  額面 100 円につき金 100 円

  ２ 償還の方法及び期限

  (1）平成 21 年 11 月 13 日（償還期限）にその総額を額面 100 円につき金 100

円にて償還する。但し、本社債の繰上償還については本項第（2）号乃至

第（4）号に定めるところによる。

  (2）当社の選択による繰上償還

  ① 当社は、当社が合併（当社が合併により消滅する場合に限る。）、吸収

分割、新設分割、株式交換または株式移転（以上を総称して以下「組織

再編行為」という。）をすることを当社の株主総会（株主総会決議が不要

な場合は、取締役会決議をした場合。）で決議した場合、当該組織再編行

為の効力発生日以前に、その時点において未償還の本社債の全部を本社

債の額面 100 円につき金 100 円で繰上償還することができる。この場合

当社は本新株予約権の全部を同時に無償にて消却するものとする。

  ② 当社は、その選択により、本社債権者に対して、平成 19 年 11 月 13
日及び平成 20 年 11 月 13 日（以下、「償還期日」という。）に、償還期

日の 30 日前までに事前通知を行ったうえで、その保有する本社債の全部

又は一部を額面 100 円につき金 100 円で繰上償還することができる。こ

の場合当社は本新株予約権を同時に無償にて消却するものとする。

  (3）本社債権者の選択による繰上償還

  本社債権者は、平成 20 年 7 月 26 日（以下、「償還請求による償還期

日」という）に、その保有する本社債の全部又は一部を額面 100 円につ

き金 100 円で繰上償還することを当社に対し請求する権利を有する。こ

の請求権を行使するために、本社債権者は、当該償還期日の 30 日前ま

でに、所定の償還請求書に、償還を受けようとする本社債を表示し、請

求の年月日等を記載してこれに記名捺印をしたうえ、当該本新株予約権

付社債券を添えて以下に定める償還金支払場所に預託しなければなら

ない。

  (4）償還すべき日が銀行休業日にあたるときは、その前銀行営業日に支払を

繰り上げる。

- 4 -

Ⅲ．新株予約権の一部消滅の内容

１ 新株予約権の名称 株式会社ビジネスバンクコンサルティング 第 1回 新株予約権

２ 割当てた新株予約権の総数 480,400 個

３ 新株予約権の目的たる株式

の種類及び数

当社普通株式 480,400 株

４ 消滅の理由 当該第 1 回新株予約権に規定された権利行使条件に合致せず、失権したためで

あります。

５ 新株予約権の割当対象者及

びその人数

当社前取締役 １名

６ 消滅日 平成 19 年７月２日

Ⅳ．業績に与える影響

償還差損が発生せず、また無償消却及び消滅になるため該当事項はございません。

- 5 -

【ご参考】

Ⅰ．株式会社ビジネスバンクコンサルティング第 1 回無担保転換社債型新株予約権付社債（転換社債型新株予約

権付社債間限定同順位特約付）

１ 発行日 平成 18 年７月 26 日

２ 発行総額 金 600,000,000 円

３ 未行使額面総額 金 600,000,000 円（平成 19 年 7月 19 日現在）

４ 従来の償還期限 平成 21 年 7月 26 日

５ 利率（％） 本社債には利息は付さない。

６ 転換価額 1179.3 円

Ⅱ．株式会社ビジネスバンクコンサルティング第 2 回無担保転換社債型新株予約権付社債（転換社債型新株予約

権付社債間限定同順位特約付）

１ 発行日 平成 18 年 11 月 13 日

２ 発行総額 金 500,000,000 円

３ 未行使額面総額 金 500,000,000 円（平成 19 年 7月 19 日現在）

４ 従来の償還期限 平成 21 年 11 月 13 日

５ 利率（％） 本社債には利息は付さない。

６ 転換価額 765 円

Ⅲ．株式会社ビジネスバンクコンサルティング 第 1 回 新株予約権

１ 発行日 平成 18 年４月 10 日

２ 新株予約権の数 500,000 個

３ 新株予約権の目的たる株式

の種類及び数

当社普通株式 500,000 株

４ 行使期限 平成 28 年３月 29 日

５ 新株予約権行使時の１株当

たり払込金額

１株あたり 2,494 円

Ⅲ．残存する新株予約権の内訳

 名称 目的となる株式の種類 目的となる株式の数

１ 第 1 回新株予約権 普通株式 17,600 株

２ 第 2 回無担保転換社債型新株予約権付社債 普通株式 653,500 株

３ 第 2 回新株予約権 普通株式 300,000 株

※なお、本日開催の取締役会において発行を決議いたしました、第 3回新株予約権は含まれておりません。

以上